АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 30.04.2019г.
	№ 257

  «О торговом обслуживании жителей Муниципального образования города

Струнино Александровского района Владимирской области в весенне-осенний период -2019 года»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей», с целью обеспечения населения города Струнино качественным торговым обслуживанием в весенне-осенний период 2019 года,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить дислокацию мест мелкорозничной торговли в городе Струнино в период с 01.05.2019г. по 01.10.2019г. (согласно приложению №1).
2. Подготовку и заключение договоров о предоставлении торгового места осуществляется при поступлении заявления в Администрацию города Струнино.
3. Юридические документы на право осуществлять свою деятельность:
Для юридических лиц:
· свидетельство о государственной регистрации;

· санитарной книжки продавца;

· документа о проверке весов;

· свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

· вывески на торговой точке, в которой указывается наименование, профиль, установленный режим работы и организационно-правовая форма (принадлежность);

· единообразных и четко оформленных ценников на реализуемые товары;

· разрешения на предоставление места для организации уличной торговли;

· соблюдать правила личной гигиены;
· содержать объект, торговое оборудование, инвентарь в чистоте;

· предоставлять достоверную документацию на реализуемый товар;

· обеспечить размещение лотков на твердом, моющем покрытии;

           - иметь договор на вывоз отходов.

           Для физических лиц:

· санитарной книжки продавца;

· единообразных и четко оформленных ценников на реализуемые товары;

· разрешения на предоставление места для организации уличной торговли;

· соблюдать правила личной гигиены;

· содержать объект, торговое оборудование, инвентарь в чистоте;

· предоставлять достоверную документацию на реализуемый товар;

· обеспечить размещение лотков на твердом, моющем покрытии;

4. Установить оплату места для организации уличной торговли на территории города Струнино в соответствии с приложением №2.
5. Рекомендовать руководителю ярмарки ООО «Каравелла» выделить дополнительные места на территории городской ярмарки для организации лоточной торговли и размещения автотранспорта, создав условия для сезонной продажи ягод, фруктов, плодово-овощной продукции и картофеля.
6. Ответственным за исполнением настоящего постановления назначить главного специалиста по муниципальному контролю Администрации г. Струнино
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава местной администрации                                                          О.И. Бояркова

Приложение №1

к постановлению

администрации г. Струнино
От ………...№ …..
ДИСЛОКАЦИЯ

Осенне-весенней торговли по городу Струнино на 2019 г.

	№ п/п
	Место нахождения
	Наименование
	Срок работы

	1.
	Ул. Лермонтова, у здания №3
	Мороженое
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	2.
	Ул. Лермонтова (у входа на ярмарку ООО «Каравелла»)
	Бахчевые культуры, овощи, фрукты
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	3.
	Ул. Лермонтова, у городской ярмарки
	Квас
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	4.
	Передвижная цистерна
	Молоко
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	5.
	Ул. Заречная, д.32 (со стороны автобусной остановки)
	Бахчевые культуры, овощи, фрукты
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	6.
	Ул. Советская, д.1
	Бахчевые культуры, овощи, фрукты
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	7
	 Ул. Фрунзе (у здания № 10)
	Разное
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	8
	 Ул. Островского ( Возле дома № 2А)
	Разное
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	9.
	Ул. Фрунзе, д.9 (со стороны автобусной остановки)
	Бахчевые культуры, овощи, фрукты
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	10.
	Ул. Лермонтова, в районе д. № 2а
	Разное
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

	11.
	Ул. Больничный проезд, д.6 (площадь у дома)
	Бахчевые культуры, овощи, фрукты
	01.05.19г. – 01.10.19 г.

                                                                                                                                                             Приложение №2

к постановлению

администрации г. Струнино

                                                                                                                                    от……………….. №  ……….
Методика определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования город Струнино
Для НТО, располагаемых на землях общего пользования или на земельных участках, кадастровая стоимость которых не рассчитывается, расчет платы за размещение НТО производится исходя из среднего удельного показателя кадастровой стоимости кадастрового квартала за один квадратный метр земель соответствующего вида разрешенного использования по формуле:
Пр = (СПкс x S x Сф x Уи)/100, где

ПР – плата за размещение НТО (руб./в год);

СПкс – средний удельный показатель кадастровой стоимости земель кадастрового квартала по существующему виду разрешенного использования(руб./кd.м);
S - площадь земельного участка необходимая для размещения временного объекта (кв.м);

СФ – ставка учитывающая вид деятельности субъекта торговли;

Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год.

 Таблица ставок, учитывающих вид и условия деятельности субъекта торговли
	№ п/п
	Описание вида и условий деятельности субъекта торговли
	Ставка, учитывающая вид и условия деятельности субъекта торговли

	1
	Для размещения объектов, функционирующих круглогодично - до 7 лет
	25

	2
	Для размещения объектов, функционирующих в весенне-летний период – до 7 месяцев (с 1 апреля по 31 октября)
	25

	3
	Для размещения объектов по реализации бахчевых культур – до 4 месяцев (с 1 июля по 31 октября)
	25

	4
	Для размещения объектов, по реализации кваса и мороженного – до 5 месяцев (с 1мая по 31 сентября)
	25

	5
	Для размещения объектов, функционирующих в осенне-зимний период – до 5 месяцев (с 1ноября по 31 марта)
	25

	6
	Для размещения объектов, по реализации хвойных деревьев – до 1 месяца (с 1 декабря по 31 декабря)
	25

	7
	-Для размещения объектов торговли периодическими изданиями, доля которых составляет не менее 30% от общего товарооборота;
-Для размещения объектов индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, ремесленников, художников, осуществляющих розничную реализацию произведенной продукции (сельхозпродукции, товаров, изделий народных, художественных и иных промыслов) без посредников и применения договоров совместного пользования, при условии, что весь ассортимент реализуемой в НТО продукции будет составлять продукции, произведенная непосредственно субъектом хозяйствования
	7

	8
	Для размещения автостоянок
	1,92

	9
	Для размещения автомобильных моек и прачечных для автомобильных принадлежностей, мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей
	4,21

	10
	Для размещения объектов, предназначенных для оказания бытовых услуг (мастерские по ремонту обуви, одежды, кожгалантереи, металлоизделий, услуги проката)
	2,1

	11
	Для размещения культурно – развлекательных объектов (аттракционы, цирки, зоопарки, выставки)
	3

	12
	Для размещения объектов общественного питания
	3,83

Пользователь производит платежи за предоставление торгового места без дополнительного уведомления со стороны Администрации в безналичном порядке путем перечисления соответствующих денежных сумм на расчетный счет Администрации. (УФК по Владимирской области) Администрация города Струнино Александровского района Владимирской области л./с 04283005080 Получатель: Администрация города Струнино Александровского района Владимирской области  ИНН 3311015171  КПП 331101001  р/с 40101810800000010002 Отделение Владимир    БИК 041708001 ОКТМО 17605108    КБК 703 1 13 02995 10 0000 130